INDICAÇÃO Nº 2030 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a revitalização da Praça situada na Rua Padre Vitor, com novas calçadas e poda de árvores, próximo ao número 193, no bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos usuários, pedestres e transeuntes desta praça, que relataram junto a este vereador riscos de acidentes com a falta de manutenção nas calçadas e a necessidade de poda na árvore que se encontra com os galhos próximos à rede elétrica.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)